ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC       Sơn Động, ngày      tháng 5 năm 2024

V/v cho ý kiến vào dự thảo

các văn bản triển khai Luật

Lực lượng tham gia bảo vệ

ANTT ở cơ sở

Kính gửi

 - Công an huyện;

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - Hội Cựu Chiến Binh huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1395/CAT-TM ngày 26/4/2024 của Công an tỉnh

Bắc Giang về việc cho ý kiến vào dự thảo các văn bản triển khai Luật lực lượng

tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở. Chủ tịch UBND huyện đề nghị:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Hội Cựu chiến binh huyện,

UBND các xã, thị trấn triển khai, nghiên cứu nội dung dự thảo Hướng dẫn của

Ban Chỉ đạo tỉnh về hoạt động của lực lượng tham gia bảo đảm ANTT ở thôn, tổ

dân phố trên địa bàn tỉnh và cho ý kiến tham gia bằng văn bản. Đối với UBND

các xã, thị trấn đồng thời lấy ý kiến của các ông, bà dự kiến là Tổ trưởng các Tổ

bảo vệ ANTT ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn và tổng hợp ý kiến tham gia (có dự

thảo Hướng dẫn kèm theo).

 Ý kiến tham gia của các đơn vị báo cáo Chủ tịch UBND huyện (qua Công

an huyện) theo địa chỉ thư điện tử: congan_sondong@bacgiang.gov.vn trước 10

giờ 00 phút ngày 07/5/2024.

 2. Giao Công an huyện hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nội

dung lấy ý kiến; tham mưu Chủ tịch UBND huyện phúc đáp Công an tỉnh trước

ngày 09/5/2024.

 Đây là nội dung quan trọng triển khai thi hành Luật Lực lượng tham gia bảo

đảm ANTT ở cơ sở. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan

nghiên cứu, tham gia ý kiến để đảm bảo thuận lợi khi thực hiện Hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT HU, TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT, CAH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trọng

		Tronghv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T14:39:31+0700

		2024-05-03T14:46:27+0700

		2024-05-03T14:46:37+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T14:46:59+0700